Bildungswerk Hausfrauen-Bund Hessen e.V.



Hinweis:

Gemäß BGB § 321 d hat der Verbraucher bei Fernabsatzverträgen, also bei Verträgen, die durch Fernkommunikationsmittel zustande kommen, ein Widerrufsrecht nach § 355 BGB. Dieses Widerrufsrecht kann innerhalb einer Frist von 14 Tagen geltend gemacht werden. Eine entsprechende Erklärung muss schriftlich und fristgerecht gegenüber dem Bildungswerk Hausfrauen-Bund Hessen e.V., Friedrich-Bergius-Straße 7, 65203 Wiesbaden abgegeben werden.

Allgemeine Geschäftsbedingungen:

Nach Eingang Ihrer Anmeldung erhalten Sie eine Anmeldebestätigung.

Eine Absage nach Anmeldebestätigung bedarf der Schriftform.

Bei einer Absage ab 6 Tage vor dem Termin fallen 50% der Seminargebühren an.

Bei kurzfristiger Absage ab 2 Tage vor dem Termin fallen die vollen Seminargebühren an. Sie haben die Möglichkeit, eine Ersatzperson zu stellen.

Mit dem Erhalt der Rechnung wird der Termin bestätigt. Der Rechnungsbetrag muss vor Beginn der Veranstaltung überwiesen sein.

Wird die Rechnung auf mehrere Einrichtungen verteilt, fällt pro Rechnung eine Bearbeitungsgebühr von 10,00 € an. Die Teilnehmer_innen erhalten die Teilnahmebescheinigungen während des Seminars, bzw. nach Eingang der Gebühren.

Wird die Veranstaltung vom Bildungswerk Hausfrauen-Bund Hessen e.V. abgesagt, erhalten Sie die bereits gezahlten Gebühren zurück.

Eva Alince Geschäftsführerin

Herausgeber:

Bildungswerk Hausfrauen-Bund Hessen e.V.

Geschäftsstelle:

Friedrich-Bergius-Straße 7 65203 Wiesbaden Telefon: 0611 411870

Fax: 0611 4118719

E Mail: geschaeftsstelle@bildungswerk-hessen.de

Homepage: www.bildungswerk-hessen.de

Redaktion und Gestaltung: Eva Alince

Fotos

digitalstock, digital vision, fotolia (Agb, Hallgerd, Mat Hayward, Sergej Toporkov, Tadija Savic), imagesource, ingram, irisblende, www.photocase.com (ondrasch)